

**ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
HỘI ĐỒNG TRUNG ƯƠNG**

Số: 220 - KH/HĐĐTƯ

Hà Nội, ngày 08 tháng 10 năm 2020

KẾ HOẠCH
Tổ chức Cuộc thi ảnh “Việc tốt vì trẻ em”

Thực hiện Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2020 - 2021, hưởng ứng Ngày trẻ em thế giới 20/11, nhằm cụ thể hóa các hoạt động bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em, Hội đồng Đội Trung ương phối hợp với Unicef Việt Nam, Cổng Thông tin Điện tử Trung ương Đoàn triển khai chiến dịch truyền thông “Hành động vì trẻ em” năm 2020 thông qua Cuộc thi ảnh với chủ đề “Việc tốt vì trẻ em”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tuyên truyền, hưởng ứng chủ đề ngày trẻ em thế giới năm 2020 “Vì một Việt Nam xanh, sạch, đẹp cho mọi trẻ em”. Tạo sự quan tâm của cộng đồng xã hội đối với công tác bảo vệ, chăm sóc, giáo dục thiếu niên, nhi đồng thông qua các việc làm cụ thể.

2. Góp phần xây dựng một môi trường xã hội lành mạnh, an toàn để trẻ em có điều kiện phát triển toàn diện.

3. Huy động sự vào cuộc của các cấp, các ngành, các bậc cha mẹ học sinh, các bạn đoàn viên, thanh niên trong việc góp phần giải quyết các vấn đề ô nhiễm môi trường, biến đổi khí hậu, dịch bệnh Covid-19 gây ảnh hưởng tới môi trường sống của trẻ em.

4. Chương trình được tổ chức thiết thực, hiệu quả, tạo sự lan tỏa trong toàn xã hội.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

1. **Đối tượng:** Cá nhân hoặc nhóm người, là công dân mang quốc tịch Việt Nam, không phân biệt độ tuổi.

2. Thời gian, địa điểm

- Phát động Cuộc thi: Ngày 19/10/2020 (thứ hai).
- Thời hạn nhận bài dự thi: Từ ngày 19/10 đến hết ngày 09/11/2020.
- Lễ Tổng kết, trao giải: Dự kiến 19/11/2020.

3. Tiến độ thực hiện

- Cuộc thi triển khai trong 03 tuần từ ngày 19/10/2020 đến hết ngày 09/11/2020 dựa trên hình thức chấm theo số lượt tương tác trên mạng xã hội Facebook. Thời gian tính lượt bình chọn từ thời điểm đăng tác phẩm trong tuần dự thi đến 9h00 sáng thứ Hai của tuần tiếp theo. Mỗi tuần, Ban Tổ chức sẽ chọn 10 tác phẩm có lượt tương tác cao nhất trên mạng xã hội Facebook để trao giải tuần.

- Ngày 10/11/2020 công bố danh sách 30 tác phẩm lọt vào vòng chung kết.

- Ngày 12/11/2020 Ban Giám khảo chấm và công bố các tác phẩm đạt giải thưởng Cuộc thi trong số 30 tác phẩm vào vòng chung kết. Ban Tổ chức sẽ trao thưởng tác giả đạt giải tại Lễ hưởng ứng ngày trẻ em thế giới dự kiến vào ngày 19/11/2020 tại Thủ đô Hà Nội.

III. NỘI DUNG

- Chủ đề cuộc thi: **“Việc tốt vì trẻ em”**

- Thể loại: Ảnh.

1. Yêu cầu về tác phẩm dự thi

- Tác phẩm dự thi theo hình thức cá nhân/nhóm, tác giả chia sẻ lên facebook cá nhân/nhóm tác phẩm dự thi được đăng tải từ Fanpage Cuộc thi, có hashtag #hanhdongvitreem, #worldchildrensday và tag tối thiểu 05 người.

- Gửi 01 ảnh có hình ảnh cá nhân/nhóm thực hiện hoạt động (**Lưu ý: Trong tác phẩm gửi về phải có hình ảnh của trẻ em**).

- Cá nhân/nhóm dự thi có thể gửi nhiều tác phẩm dự thi, mỗi tác phẩm là một hoạt động riêng biệt.

- Nội dung ảnh phản ánh được các hoạt động theo các chủ đề gợi ý sau:

+ Các hoạt động góp phần tạo môi trường xanh, sạch, đẹp, an toàn cho trẻ em học tập, vui chơi, sinh hoạt: trồng cây, dọn dẹp vệ sinh môi trường, xây dựng sân chơi, nhà vệ sinh trường học, hướng dẫn học sinh làm sản phẩm tái chế...

+ Các hoạt động chăm lo cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn: tặng quà, học bổng, trang thiết bị học tập, xây nhà cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn...

+ Các hoạt động khác thể hiện tình cảm, sự quan tâm, chăm lo của người lớn dành cho trẻ em.

+ Các hoạt động của thiếu nhi làm việc tốt, giúp đỡ bạn bè: “bạn giúp bạn”, “vòng tay bè bạn”, “giúp bạn đến trường - hướng tới tương lai”, “nuôi heo đất vì bạn nghèo”...

- Ảnh chụp phải là thực chất của hoạt động do chính cá nhân/nhóm dự thi thực hiện tính từ tháng 6/2020 đến hết ngày 8/11/2020. Ảnh cũ, ảnh sưu tầm hoặc sử dụng của tác giả khác sẽ không được chấp nhận.

- Ảnh có kèm theo mô tả khoảng 200 - 300 từ cung cấp thông tin về thời gian, địa điểm, thông tin về hoạt động, cảm xúc của tác giả.

- Ảnh có định dạng JPEG, có dung lượng từ 1Mb đến 5Mb.

- Không lề, không có chữ trên ảnh, viết ghi chú ảnh trước và ảnh sau khi thực hiện trên file.

- Ảnh dự thi không được mang tính hư cấu, sắp đặt, cắt ghép bằng máy tính và các phần mềm chuyên nghiệp chỉnh sửa ảnh.

- Nội dung ảnh không được vi phạm các quy định của Nhà nước và pháp luật về bản quyền tác giả, không trái ngược với thuần phong mỹ tục của Việt Nam, không liên quan đến các vấn đề chính trị, tôn giáo, không vi phạm các quy định khác của pháp luật.

- Cá nhân/nhóm dự thi phải chịu trách nhiệm về bản quyền của ảnh dự thi. Mọi trường hợp vi phạm về bản quyền, Ban tổ chức có quyền loại bỏ.

2. Hình thức dự thi

- Nơi nhận: Tác phẩm được gửi về Ban tổ chức thông qua email cuộc thi: viectotvitreem2020@gmail.com.

Thông tin gửi về ghi rõ:

+ Họ và tên người dự thi (năm sinh, địa chỉ, đơn vị công tác hoặc học tập, điện thoại, email).

+ Tên nhóm dự thi, số lượng các thành viên tham gia trong nhóm. Nêu rõ thông tin của trưởng nhóm (năm sinh, địa chỉ, đơn vị công tác hoặc học tập, điện thoại, email).

- Cá nhân/nhóm dự thi phải cập nhật đầy đủ và chính xác thông tin cá nhân/đại diện nhóm: Họ và tên, địa chỉ liên hệ, điện thoại, email, số chứng minh thư nhân dân.

3. Cách thức bình chọn và chấm giải

3.1. Giải tuần

- Gồm có 30 giải tuần: mỗi tuần Ban Tổ chức sẽ trao 10 giải tuần cho 10 tác phẩm có lượt bình chọn cao nhất trong tuần.

- Các tác phẩm dự thi đạt yêu cầu sẽ được đăng trên fanpage: <http://www.facebook.com/trunguongoan>.

- Người tham gia bình chọn giải tuần bằng cách ấn chọn “like” (thích) dưới tác phẩm được đăng trên fanpage cuộc thi (chấp nhận tất cả các biểu tượng thay thế like) hoặc mỗi một “share” (chia sẻ) sẽ được tính là 02 like để cộng vào tổng số điểm. Cá nhân/nhóm dự thi kêu gọi lượt bình chọn, tổng số bình chọn của mỗi tác phẩm dự thi là tổng số điểm của lượt “like” và “share” dành cho tác phẩm đó.

- Bài thi đạt giải tuần là tác phẩm có lượt bình chọn cao nhất.

- Giải thưởng sẽ được công bố trên fanpage chính thức của cuộc thi và các phương tiện thông tin đại chúng trong và ngoài Đoàn.

3.2. Giải tổng kết

- 30 tác phẩm vào vòng chung kết là những tác phẩm đạt giải tuần, có số lượt tương tác trên mạng xã hội Facebook lớn nhất (tính cho đến kết thúc ngày 9/11/2020).

- Ban giám khảo chấm điểm, lựa chọn 10 tác phẩm từ 30 tác phẩm vào vòng chung kết để trao giải Nhất, Nhì, Ba, Khuyến khích.

4. Quyền sử dụng tác phẩm dự thi

- Tác phẩm dự thi sẽ thuộc toàn quyền sử dụng của Ban tổ chức. Ban tổ chức có quyền sử dụng tác phẩm, tên tuổi người dự thi trong các hoạt động tuyên truyền mà không phải trả thêm bất cứ chi phí nào khác.

- Trong trường hợp phát sinh tranh chấp, khiếu nại liên quan đến tác phẩm dự thi, Ban tổ chức sẽ trực tiếp giải quyết và quyết định của Ban tổ chức là kết quả cuối cùng.

5. Một số quy định khác

- Cá nhân/nhóm dự thi đã đạt giải tuần sẽ không nhận các giải tuần tiếp theo, nhưng sẽ có cơ hội được cộng điểm trong quá trình xét giải tổng kết.

- Tác phẩm có dấu hiệu gian lận như: hack like, hack share, like ảo, share ảo sẽ bị loại khỏi cuộc thi sau khi được Ban tổ chức thông báo và có giải trình (*Có quy định riêng về gian lận like, share sẽ được thông báo trên fanpage cuộc thi*).

- Ban tổ chức có quyền thay đổi Thể lệ cuộc thi tùy theo tình hình thực tế và theo yêu cầu của các cơ quan có thẩm quyền, được thông báo chính thức trên fanpage của cuộc thi.

IV. GIẢI THƯỞNG

Cơ cấu giải thưởng cuộc thi gồm có:

1. Giải tuần: 30 giải tuần, mỗi giải gồm 500.000 đồng và giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi.

2. Giải chung kết:

- 01 Giải Nhất trị giá 5.000.000 đồng và Bằng khen Ban chấp hành Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh

- 02 Giải Nhì, mỗi giải trị giá 3.000.000 đồng và Bằng khen của Hội đồng Đội Trung ương.

- 03 Giải Ba, mỗi giải trị giá 2.000.000 đồng và Bằng khen của Hội đồng Đội Trung ương.

- 04 Giải Khuyến khích, mỗi giải trị giá 1.000.000 đồng và Bằng khen của Hội đồng Đội Trung ương.

- 03 Giải bình chọn, mỗi giải trị giá 500.000 đồng kèm theo Giấy chứng nhận của Ban tổ chức trao cho tác phẩm có lượt bình chọn cao nhất mỗi tuần.

- 01 Giải phong trào cho cá nhân/tập thể có số lượng tác phẩm dự thi nhiều nhất, trị giá 1.000.000 đồng, kèm theo Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội đồng Đội Trung ương

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Cuộc thi, tuyên truyền về hoạt động trên các kênh truyền thông của Trung ương Đoàn, Hội đồng Đội Trung ương và các đơn vị báo chí, truyền hình.

- Thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, tổ chức triển khai cuộc thi.

- Phối hợp với Unicef Việt Nam tổ chức Lễ kỷ niệm ngày trẻ em thế giới 20/11 và trao giải thưởng cho các tác phẩm đạt giải Cuộc thi.

- Chuẩn bị các điều kiện hậu cần trao các giải tuần của Cuộc thi.

2. Tổ chức Unicef Việt Nam

- Phối hợp với Hội đồng Đội Trung ương xây dựng kế hoạch tổ chức Cuộc thi.

- Tham gia thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo Cuộc thi.

- Hỗ trợ kinh phí để thực hiện các hoạt động của Cuộc thi.

- Hỗ trợ đăng tải các bài dự thi trên kênh thông tin của tổ chức Unicef tại Việt Nam và trên thế giới.

3. Cổng Thông tin Điện tử Trung ương Đoàn

- Nhận tác phẩm qua địa chỉ email của Cuộc thi, đăng tải các tác phẩm dự thi trên fanpage Cổng thông tin Điện tử Trung ương Đoàn.

- Phối hợp cùng Hội đồng Đội Trung ương lựa chọn những tác phẩm đạt giải tuần.

- Tuyên truyền về các tác phẩm có ý nghĩa sâu sắc, có giá trị lan tỏa trên Cổng thông tin Điện tử Trung ương Đoàn.

4. Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố

- Phối hợp với Sở Lao động, Thương binh và Xã hội, các sở, ban, ngành đoàn thể tại địa phương triển khai nội dung, thể lệ cuộc thi tới các cấp bộ Đoàn, Đội, cán bộ phụ trách thiếu nhi và các em thiếu nhi tại địa phương; phối hợp với các nhà trường vận động cha mẹ học sinh tích cực tham gia, hưởng ứng cuộc thi.

- Tuyên truyền Cuộc thi trên các trang cơ quan báo chí, truyền hình địa phương; trang thông tin điện tử, mạng xã hội của tổ chức Đoàn, Hội, Đội.

- Trao các giải thưởng tuần cho tác giả của địa phương đạt giải theo sự ủy quyền của Hội đồng Đội Trung ương.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức cuộc thi ảnh “Việc tốt vì trẻ em” trong khuôn khổ chiến dịch truyền thông “Hành động vì trẻ em” năm 2020 nhằm hưởng ứng Ngày trẻ em thế giới 20/11. Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ đồng chí Hoàng Thị Hồng Mai, Chánh Văn phòng Hội đồng Đội Trung ương, địa chỉ 62 Bà Triệu, Hoàn Kiếm, Hà Nội. Email: hoidongdoitw@gmail.com; điện thoại: 0985.695.668.

Nơi nhận:

- TT Ban Bí thư TW Đoàn (để báo cáo);
- Đ/c Nguyễn Ngọc Lương, BT TW Đoàn, Chủ tịch HĐĐTƯ (để báo cáo);
- Cục Trẻ em, Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội;
- Vụ Công tác Chính trị và HS-SV, Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Tổ chức Unicef Việt Nam;
- Văn phòng Trung ương Đoàn;
- Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố;
- Lưu VP HĐĐTƯ.

**TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TRUNG ƯƠNG
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC**



Nguyễn Phạm Duy Trang

THẺ LỆ
Cuộc thi ảnh “Việc tốt vì trẻ em”

Thực hiện Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2020 - 2021, hưởng ứng Ngày trẻ em thế giới 20/11, nhằm cụ thể hóa các hoạt động bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em, Hội đồng Đội Trung ương phối hợp với Unicef Việt Nam, Công Thông tin Điện tử Trung ương Đoàn triển khai chiến dịch truyền thông “Hành động vì trẻ em” năm 2020 thông qua Cuộc thi ảnh với chủ đề “Việc tốt vì trẻ em”, thẻ lệ Cuộc thi cụ thể như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC

1. Đối tượng: Cá nhân hoặc nhóm người, là công dân mang quốc tịch Việt Nam, không phân biệt độ tuổi.

2. Thời gian, địa điểm

- Phát động Cuộc thi: Ngày 19/10/2020 (thứ hai).
- Thời hạn nhận bài dự thi: Từ ngày 19/10 đến hết ngày 09/11/2020.
- Lễ Tổng kết, trao giải: Dự kiến 19/11/2020.

3. Tiến độ thực hiện

- Cuộc thi triển khai trong 03 tuần từ ngày 19/10/2020 đến hết ngày 09/11/2020 dựa trên hình thức chấm theo số lượt tương tác trên mạng xã hội Facebook. Thời gian tính lượt bình chọn từ thời điểm đăng tác phẩm trong tuần dự thi đến 9h00 sáng thứ Hai của tuần tiếp theo. Mỗi tuần, Ban Tổ chức sẽ chọn 10 tác phẩm có lượt tương tác cao nhất trên mạng xã hội Facebook để trao giải tuần.

- Ngày 10/11/2020 công bố danh sách 30 tác phẩm lọt vào vòng chung kết.

- Ngày 12/11/2020 Ban Giám khảo chấm và công bố các tác phẩm đạt giải thưởng Cuộc thi trong số 30 tác phẩm vào vòng chung kết. Ban Tổ chức sẽ trao thưởng tác giả đạt giải tại Lễ hưởng ứng ngày trẻ em thế giới dự kiến vào ngày 19/11/2020 tại Thủ đô Hà Nội.

II. NỘI DUNG

- Chủ đề cuộc thi: “Việc tốt vì trẻ em”
- Thẻ loại: Ảnh.

1. Yêu cầu về tác phẩm dự thi

- Tác phẩm dự thi theo hình thức cá nhân/nhóm, tác giả chia sẻ lên facebook cá nhân/nhóm tác phẩm dự thi được đăng tải từ Fanpage Cuộc thi, có hashtag #hanhdongvitreem, #worldchildrensday và tag tối thiểu 05 người.
- Gửi 01 ảnh có hình ảnh cá nhân/nhóm thực hiện hoạt động (**Lưu ý: Trong tác phẩm gửi về phải có hình ảnh của trẻ em**).
- Cá nhân/nhóm dự thi có thể gửi nhiều tác phẩm dự thi, mỗi tác phẩm là một hoạt động riêng biệt.
- Nội dung ảnh phản ánh được các hoạt động theo các chủ đề gợi ý sau:
 - + Các hoạt động góp phần tạo môi trường xanh, sạch, đẹp, an toàn cho trẻ em học tập, vui chơi, sinh hoạt: trồng cây, dọn dẹp vệ sinh môi trường, xây dựng sân chơi, nhà vệ sinh trường học, hướng dẫn học sinh làm sản phẩm tái chế...
 - + Các hoạt động chăm lo cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn: tặng quà, học bổng, trang thiết bị học tập, xây nhà cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn...
 - + Các hoạt động khác thể hiện tình cảm, sự quan tâm, chăm lo của người lớn dành cho trẻ em.
 - + Các hoạt động của thiếu nhi làm việc tốt, giúp đỡ bạn bè: “bạn giúp bạn”, “vòng tay bè bạn”, “giúp bạn đến trường - hướng tới tương lai”, “nuôi heo đất vì bạn nghèo”...
- Ảnh chụp phải là thực chất của hoạt động do chính cá nhân/nhóm dự thi thực hiện tính từ tháng 6/2020 đến hết ngày 8/11/2020. Ảnh cũ, ảnh sưu tầm hoặc sử dụng của tác giả khác sẽ không được chấp nhận.
- Ảnh có kèm theo mô tả khoảng 200-300 từ cung cấp thông tin về thời gian, địa điểm, thông tin về hoạt động, cảm xúc của tác giả.
- Ảnh có định dạng JPEG, có dung lượng từ 1Mb đến 5Mb.
- Không lè, không có chữ trên ảnh, viết ghi chú ảnh trước và ảnh sau khi thực hiện trên file.
- Ảnh dự thi không được mang tính hư cấu, sắp đặt, cắt ghép bằng máy tính và các phần mềm chuyên nghiệp chỉnh sửa ảnh.
- Nội dung ảnh không được vi phạm các quy định của Nhà nước và pháp luật về bản quyền tác giả, không trái ngược với thuần phong mỹ tục của Việt Nam, không liên quan đến các vấn đề chính trị, tôn giáo, không vi phạm các quy định khác của pháp luật.
- Cá nhân/nhóm dự thi phải chịu trách nhiệm về bản quyền của ảnh dự thi. Mọi trường hợp vi phạm về bản quyền, Ban tổ chức có quyền loại bỏ.

2. Hình thức dự thi

- Nơi nhận: Tác phẩm được gửi về Ban tổ chức thông qua email cuộc thi: viectotvitreem2020@gmail.com.

Thông tin gửi về ghi rõ:

+ Họ và tên người dự thi (năm sinh, địa chỉ, đơn vị công tác hoặc học tập, điện thoại, email).

+ Tên nhóm dự thi, số lượng các thành viên tham gia trong nhóm. Nêu rõ thông tin của trưởng nhóm (năm sinh, địa chỉ, đơn vị công tác hoặc học tập, điện thoại, email).

- Cá nhân/nhóm dự thi phải cập nhập đầy đủ và chính xác thông tin cá nhân/đại diện nhóm: Họ và tên, địa chỉ liên hệ, điện thoại, email, số chứng minh thư nhân dân.

3. Cách thức bình chọn và chấm giải

3.1. Giải tuần

- Gồm có 30 giải tuần: mỗi tuần Ban Tổ chức sẽ trao 10 giải tuần cho 10 tác phẩm có lượt bình chọn cao nhất trong tuần.

- Các tác phẩm dự thi đạt yêu cầu sẽ được đăng trên fanpage: <http://www.facebook.com/trunguongoan>.

- Người tham gia bình chọn giải tuần bằng cách ấn chọn “like” (thích) dưới tác phẩm được đăng trên fanpage cuộc thi (chấp nhận tất cả các biểu tượng thay thế like) hoặc mỗi một “share” (chia sẻ) sẽ được tính là 02 like để cộng vào tổng số điểm. Cá nhân/nhóm dự thi kêu gọi lượt bình chọn, tổng số bình chọn của mỗi tác phẩm dự thi là tổng số điểm của lượt “like” và “share” dành cho tác phẩm đó.

- Bài thi đạt giải tuần là tác phẩm có lượt bình chọn cao nhất.

- Giải thưởng sẽ được công bố trên fanpage chính thức của cuộc thi và các phương tiện thông tin đại chúng trong và ngoài Đoàn.

3.2. Giải tổng kết

- 30 tác phẩm vào vòng chung kết là những tác phẩm đạt giải tuần, có số lượt tương tác trên mạng xã hội Facebook lớn nhất (tính cho đến kết thúc ngày 9/11/2020).

- Ban giám khảo chấm điểm, lựa chọn 10 tác phẩm từ 30 tác phẩm vào vòng chung kết để trao giải Nhất, Nhì, Ba, Khuyến khích.

4. Quyền sử dụng tác phẩm dự thi

- Tác phẩm dự thi sẽ thuộc toàn quyền sử dụng của Ban tổ chức. Ban tổ chức có quyền sử dụng tác phẩm, tên tuổi người dự thi trong các hoạt động tuyên truyền mà không phải trả thêm bất cứ chi phí nào khác.

- Trong trường hợp phát sinh tranh chấp, khiếu nại liên quan đến tác phẩm dự thi, Ban tổ chức sẽ trực tiếp giải quyết và quyết định của Ban tổ chức là kết quả cuối cùng.

5. Một số quy định khác

- Cá nhân/nhóm dự thi đã đạt giải tuần sẽ không nhận các giải tuần tiếp theo, nhưng sẽ có cơ hội được cộng điểm trong quá trình xét giải tổng kết.

- Tác phẩm có dấu hiệu gian lận như: hack like, hack share, like ảo, share ảo sẽ bị loại khỏi cuộc thi sau khi được Ban tổ chức thông báo và có giải trình (*Có quy định riêng về gian lận like, share sẽ được thông báo trên fanpage cuộc thi*).

- Ban tổ chức có quyền thay đổi Thể lệ cuộc thi tùy theo tình hình thực tế và theo yêu cầu của các cơ quan có thẩm quyền, được thông báo chính thức trên fanpage của cuộc thi.

III. GIẢI THƯỞNG

Cơ cấu giải thưởng cuộc thi gồm có:

1. Giải tuần: 30 giải tuần, mỗi giải gồm 500.000 đồng và giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi.

2. Giải chung kết:

- 01 Giải Nhất trị giá 5.000.000 đồng và Bằng khen Ban chấp hành Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh

- 02 Giải Nhì, mỗi giải trị giá 3.000.000 đồng và Bằng khen của Hội đồng Đội Trung ương.

- 03 Giải Ba, mỗi giải trị giá 2.000.000 đồng và Bằng khen của Hội đồng Đội Trung ương.

- 04 Giải Khuyến khích, mỗi giải trị giá 1.000.000 đồng và Bằng khen của Hội đồng Đội Trung ương.

- 03 Giải bình chọn, mỗi giải trị giá 500.000 đồng kèm theo Giấy chứng nhận của Ban tổ chức trao cho tác phẩm có lượt bình chọn cao nhất mỗi tuần.

- 01 Giải phong trào cho cá nhân/tập thể có số lượng tác phẩm dự thi nhiều nhất, trị giá 1.000.000 đồng, kèm theo Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức.

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI